Í 	 Ai cr rtNM.O 0' 	••

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS —Capital Farroupilha

Indicação n°: .Q ..../2024.

Autoria: Vereador Antonio Almeida Filho (Leio) - MDB

Indica ao Poder Executivo Municipal, a cedência do
prédio onde funcionava a SECULTUR (homem de
ferro), para ser utilizado como quiosque do
artesanato, doceiras, agroindústrias e centro de
informações do geoparque Caçapava - UNESCO.

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

Vereador infra signatário, membro efetivo desta Colenda Casa das Leis.

Após tramitação regimental, vem, indicar ao Poder Executivo Municipal, a cedência do
prédio onde funcionava a SECULTUR (homem de ferro), para ser utilizado como
quiosque do artesanato, doceiras, agroindústrias e centro de informações do geoparque
Caçapava - UNESCO.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação, diante da necessidade de que nossos
artesão, doceiras e agroindústrias possuam um local fixo para expor e comercializar seus
produtos, aliado a centro de informações turísticas do geoparque Caçapava - UNESCO,
ressaltamos a importância dessa demanda para o desenvolvimento do turismo em nosso
município, ocupando um prédio que se encontra ocioso no momento e será muito útil aos
nossos artesão, doceiras e agroindústrias, bem como ao turismo de Caçapava do Sul/RS
e região.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 30 DE ABRIL DE
2024.

Ver: AntohicíAlmeiçta Filho (Leio) - MDB

Rua Barão de Caçapava, 621— CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contato@cacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428